
Neolitsea impressa

čeleď: Lauraceae
oblasti: Sichuan

Roste v Číně v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 5m. Listy jsou na koncích větví, střídavé
nebo ve svazečcích, vejčité až mírně obvejčité, špičaté až prakticky ocasovité, dlouhé 5 - 9,5cm,
široké 2,4 - 4cm, báze je klínovitá nebo zakulacená, spodní strana nasivělá, od báze 3žilná se 3 -
4mi páry postranních žilek a řapíky jsou dlouhé 5 - 8mm. Květenstvím je 5tikvětý přisedlý okolík
vyrůstající po 2 - 4ks a vlastní květy jsou krátce stopkaté. Plody jsou eliptické až mírně vejčité,
dlouhé 1cm, široké 6mm a mají 5 - 6mm stopku.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Neolitsea impressa
https://www.rostliny.net/celed/Lauraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

